
Besluit tot het wijzigen van de subsidieregeling projecten professionele kunst 

en cultuur 

Burgemeester en wethouders van gemeente Amersfoort; 

  

gelezen het voorstel d.d. 20 december 2022, met kenmerk 1721757. 

  

overwegende dat de uitvoeringsagenda 2023-2026 ‘Kunst van het Groeien’ is vastgesteld en de subsi- 

dieregeling projecten professionele kunst en cultuur wordt gewijzigd om aan te sluiten bij de ambities 

zoals in de uitvoeringsagenda zijn verwoord; 

  

gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening Amersfoort 2019; 

  

besluit vast te stellen: 

  

Besluit tot het wijzigen van de subsidieregeling projecten professionele kunst en cultuur 

Artikel 1 Wijzigingen 
  

De subsidieregeling projecten professionele kunst en cultuur wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 5 wordt, onder vernummering van sub d tot sub e, een sub d ingevoegd, luidende: 

  

‘de aanvraag vergezeld gaat van een ondertekende en naar waarheid ingevulde de-minimisverklaring;' 

  

B 

  

In artikel 6 wordt, onder vernummering sub q toegevoegd, luidende: 

  

‘Kosten voor een nieuw te bouwen ruimte of verbouwingskosten van een ruimte’. 

  

C 

  

In artikel 7, eerste lid, wordt het bedrag ‘€ 10.000,-’ vervangen door: 

  

‘€15.000,-’ 

Artikel 2 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tot het wijzigen van de subsidieregeling projecten professio- 

nele kunst en cultuur. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekendgemaakt. 

Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 20 december 2022, 

de gemeentesecretaris, 

de voorzitter, 

Toelichting 

  

A 

  

Er is sprake van staatssteun als aan de vijf cumulatieve criteria van artikel 107, eerste lid, van het Verdrag 

betreffende de werking van de Europese Unie is voldaan. Voor wat betreft de subsidies op grond van 

deze regeling kan niet worden uitgesloten dat aan al deze vijf criteria wordt voldaan. Toch is er bij 

subsidie op grond van deze regeling geen sprake van ongeoorloofde staatssteun, omdat subsidie op 

grond van deze regeling alleen wordt verleend indien aan de voorwaarden van Verordening (EU) van 

Nr. 578401 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2022 nr. 578401 30 december 2022 1 



de Europese Commissie met nr. 1407/2013 van 18 december 2013 betreffende de toepassing van de 

artikelen 107 en 108 van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie op de-minimissteun 

(de de-minimisverordening) wordt voldaan. De subsidie kan dan het handelsverkeer tussen de lidstaten 

niet ongunstig beïnvloeden en de mededinging niet vervalsen of dreigen te vervalsen omdat het om 

een beperkt bedrag gaat (maximaal € 200.000 in een periode van drie jaar). 

  

Bij subsidies op grond van deze regeling wordt aan de voorwaarden van de de-minimisverordening 

voldaan, omdat er geen subsidies worden verstrekt boven de € 200.000 en de aanvrager voor verlening 

een de-minimisverklaring moet indienen. 

  

B 

  

Aan de lijst ‘niet-subsidiabele kosten’ wordt een categorie toegevoegd om te verhelderen dat het bouwen 

of verbouwing van ruimten om de aangevraagde activiteit uit te voeren niet subsidiabel is. 

  

C 

  

Om meer ruimte te bieden voor de uitvoering van de activiteiten wordt de maximale aan te vragen 

verhoogd naar € 15.000,-. 

Gemeenteblad 2022 nr. 578401 30 december 2022 2 


